
VISITASMELDING FRA LILLESAND MENIGHET FOR JANUAR 2024 
1. INNLEDNING 

1.1 KART SOM VISER OMRÅDET VISITASMELDINGEN GJELDER FOR  

 
1.2 KORT HISTORISK RISS SIDEN SISTE VISITAS  

Perioden siden siste visitas kan i hovedtrekk deles i to faser.  Første fire årene var påvirket av 
krevende problemstillinger både i stab og i relasjon stab/folkevalgte. En stor del av valgte 
menighetsråd 2015 – 2019 valgte å fratre/unnlot å møte i store deler av perioden. Det er viktig 
å si at på tross av dette utførte mange både i stab og blant frivillige viktig og godt arbeid.  

I perioden 2019 – 2023 har det være fokus på legende og byggende arbeid. Selv om Frikirken 
og Normisjon trakk seg fra samarbeid om felles ungdomsarbeid høsten 2019, har menigheten 
gjennom utvidet formalisert samarbeid med kommunen og næringslivet videreført og utviklet 
ungdsomarbeidet i UNG.  Menighetspedagogen har utviklet et godt og viktig arbeid blant 
barn og unge og vi søker nye gudstjenesteformer for å nå barnefamilier og de under 50 år. 
Kateketen har utviklet tilbud etter skoletid. Kantor er sentral i nytt barnekor og voksenkor.  
KUP er etablert med diakonalt arbeid i Lillesand, i samarbeid med menigheten.  Kommunen 
har økt stilling for kantor til 100% (3 år prosjekt), og årlig betydelig støtte til KUP.  
Menighetshuset er totalrenovert og vi arbeider med nytt menighetsbygg. Vi har aktivt 
misjonsarbeid med fokus på Egypt siste 4 år. Høsten 23 også med nær 50 på tur til Egypt, 
hvorav 50% under 25 år.  Med økt ressurs i staben er også det kollegiale teamarbeidet 



betydelig styrket, også i forhold til frivilligheten. Kontakten med Justøya kapellstyre er også 
utviklet gjennom kontakt og møter.   

2. SOKNET  
2.1 GRENSER, FOLKETALL, KIRKEMEDLEMSKAP  
 
Lillesand kommune har 11485 innbyggere pr 3. kvartal 2023. Av disse bor 9362 i Lillesand. 
62,2 % er medlem. Sist år falt medlemsprosenten med 1,4%.  
 
 
2.2 DEMOGRAFI, SOSIOLOGISK BESKRIVELSE (LEVEKÅRSUTFORDRINGER, 
TROS- OG LIVSSYNSMANGFOLD)        
 
Lillesand er en vekstkommune med vekst i befolkningen. Balansen i alderssammensetning er 
god.  Vi må likevel forvente en sterk økning i andelen eldre kommende år også i Lillesand.  
 
Statistisk scorer Lillesand gjennomgående godt på velstand, skatt, utdannelse mv, men 
undersøkelser viser betydelige utfordringer blant mange unge. Det har vært mobbesaker og 
andre reportasjer fra ungdomsmiljøet i Lillesand også nasjonalt. Problemene er sammensatt, 
men det arbeids planmessig. 
 
Det har siste 2 år vært en betydelig andel flykninger fra Ukraina.  Vi opplever disse er godt 
tatt imot og integrert i Lillesand.  Menigheten har sammen med frivilligheten i Lillesand 
bidratt/vært initiativtaker til støttekonserter og tilbud til unge.  
 
Av andre kirkesamfunn er særlig Frikirken, Pinsemenigheten og Baptistkirken aktive i 
Lillesand.  Det samarbeides med disse særlig i forbindelse med fellesmøte og 
sommergudstjeneste.  Hunanetisk Forbund samler en betydelig andel unge til borgerlig 
konfirmasjon.   
 
2.2 LOKALSAMFUNNET- KULTUR- OG SAMFUNNSLIV  
 
Sivilsamfunnet og frivilligheten er sterkt i Lillesand.  Idrettslaget er veldrevet og samler 
mange i sitt arbeid.  Det er bredt tilbud for barn og unge med korps, kor, malerklubb, 
musikkskole, «kampsport». 
 
Det frivillige kulturlivet er sterkt med mange ressurpersoner.  Profesjonelle musikere og 
teaterfolk samarbeider tett med lokale musikere og amatørkor.  Det er bredt tilbud av 
kulturarrangementer på små, intime arenaer.   
 
Det er også tillitsfullt og godt samarbeid på «kryss og tvers».  Mange av oss er aktive både i 
kirkelige og kulturrelaterte sammenhenger, og nettverkene muliggjør mye verdifullt arbeid.   
 
Det er også lokalrevy, kunstforening for bildende kunst mange kor og dyktige musikere 
innenfor de fleste sjangre.   
 
Også politisk arbeides det tillitsfullt og godt med lite polarisering.   
 
2.3 STATISTIKK 



 
 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

Gudstjenester  90  79 84 106 108 101 117 110 

-- hvorav familie- og 
ungdomsgudstjenester  11 6 2 25 28 15 30 12 

--hvorav med nattverd  45  22 31 45 48 40 64 53 
Totalt antall deltakere 
på gudstjenester  7818 5276 5427 10216 10395 11674 12591 13097 

Totalt antall 
nattverdgjester på 
gudstjenester  

1757 962 1193 2352 2501 2164 2990 3036 

Antall konfirmerte  75  71 53 60  52  54 63 72 

Antall døpte  46 
51 (+ 7 i 
Høvåg) 
av 98 

47 (+ 
11 i 

Høvåg) 
av 85 

59 
32 av 

34 
fødte 

68 56 54 

Antall vigsler  6  9 8 8  9  15 13 20 
Antall gravferder  63 53 41 49 59 53 54 52 
Innmeldte i kirken  5 3 0 10 4 4 5 10 
Utmeldte av Den 
norske kirke  35 29 28 39 25 32 80 43 

Kirkeofringer 
(offer/kollekt) i kirkene 
i alt  

388 700 212945 285364 346023 340318 315519 329479 388855 

Innkommet 
offer/kollekt til egen 
virksomhet  

155243 96529 119503 168195 153111 146633 86781 118174 

Innkommet til 
menighetens 
misjonsprosjekt  

95 069 127158 126726 81747 119076 72359 86781 83534 

Innkommet ved 
menighetens 
givertjeneste  

257 720 210035 269880 158170 194660 279030 233430 254711 

 
3.ARBEIDET I MENIGHETEN  

3.1 MENIGHETENS STRATEGI OG VISJON 
 
Vi er på vei inn i en ny menighetsrådsperiode og det kan hende dette endrer seg, men  
vår drøm er at Lillesand menighet skal være et raust, åpent og inkluderende 
folkekirkefelleskap. Et felleskap der troen vokser for de som blir med, og velsinger de som 
ennå ikke har funnet sin plass. Et felleskap der kjærlighet til Gud og mot til å følge Jesus 
vokser. Et felleskap der troen i de andre, sangene våre, og Guds tale til oss gjennom de andre, 
forvandler folks livstolkning.  
 



Vi vil samle folk til gudstjenestegrupper og vise folk hva det betyr, for oss, at vi alle er elska 
av Gud. Vi vil tjene Gud ved å lage et så godt oppvekstmiljø som vi kan og vi vil bygge 
småfelleskap så folk kjenner at de ikke er alene. Vi trenger å organiserer oss så arbeidsbyrden 
blir passelig fordelt og folk opplever at de kan finne sin plass. Vi trenger tid sammen og vi 
trenger funksjonelle bygg for å vokse som folkekirkefellesskapet i Lillesand .     
 
 
 
3.2 GENERELL VURDERING AV MENIGHETSLIVET/MENIGHETENS ÅNDELIGE 
SITUASJON  

Jeg tror Lillesand menighet oppleves som en raus, åpen og inkluderende folkekirke. Vi har en 
god posisjon i forbindelse med begravelser, konfirmasjon og dåp. Vi er mangfoldige, og folk i 
byen ser at vi bryr oss om de unge og er bra for mange som er eldre. Vi har et godt samarbeid 
med bedehuset og kirkeakademiet. Det er mange konserter i kirka og i gudstjenestene er vi 
også kulturelt åpne og har mange musikalske utrykk. Jeg tror ikke menigheten oppleves klam, 
men vi er mange som vil mye.  

Kanskje oppleves folkekirkefelleskapet som litt lite nært for folk mellom 16 og 60 år. I forrige 
menighetsrådsperiode snakket vi sammen om menigheten som et åndelig hjem. Et sted der vi 
blir kjent, ber, takker og deler Guds ord sammen. Jeg tror vi jobber for å finne ut hvordan 
folkekirkefelleskapet kan bli varmere og mer nærende for troens liv. Det nye menighetsrådet 
er opptatt av gudstjenesteutvikling som fungerer godt for yngre generasjoner.  

Det er en utfordring for felleskapsarbeidet at vi har tre gamle kirker som er bygget for en helt 
annen tid, der behovene for felleskap var annerledes. Vi søker å gjøre noe med dette, men 
ennå mer utfordrende er det at mange av de vi har døpt vokser opp uten å kjenne Jesus. 
Liturgien vår er rik, salmene har en solid tekst, og prestene forkynner så godt som de kan, 
men det synes som om folk mellom 16 og 60 ikke forstår hvorfor de skal gå jevnlig til 
gudstjeneste.  Jeg undres på om Lillesand menighet oppleves som mange små øyer, eller 
satellitter, der folk kjenner liten tilhørighet til hverandre i troens rom. Jeg lengter etter at Gud 
blåser en kjærlighetsvind over vår by, så vi kjenner at vi hører til hverandre og følger han 
sammen.      

3.2.1 GUDSTJENESTER: UTVIKLING AV GUDSTJENESTELIVET OG 
GUDSTJENESTEDELTAKELSE                      
 
Temagudstjenesteutvalg i Lillesand har bestått av en trofast gjeng som vil at vi skal være ei 
åpen og inkluderende folkekirke. Noen ganger i året har vi invitert spesielle gjester til 
samtalegudstjenester, vi har invitert kor, og hatt Blues gudstjeneste, Bluegras messe, Reggae 
gudstjeneste, Bob Dyland messe, Tom Waits messe. Vi har også hatt kveldsgudstjeneste med 
Bjørn Eidsvåg og salmegudstjeneste med Eivind Skeie. Denne gjengen har også arrangert 
fortellerkvelder i Vestre Moland kirke som har åpnet kirken for folk som ikke kommer 
jevnlig. Fra 2018 til 2019 gjorde noen særlig populære gudstjenester at den gjennomsnittlige 
gudstjenestedeltakelsen ikke sank slik den har gjort resten av perioden. Vi fikk så pandemi og 
i perioden sett under ett har vi opplevd at gjennomsnittsalderen for den jevne 
gudstjenestedeltakelsen har gått opp og at den jevne gudstjeneste deltakelsen har gått ned.     
 



Vi har ansatt Tropsopplærer for å drive søndagsskole som en del av gudstjenesten så den er 
egnet for barnefamiliene, men lokalene har vært vanskelige å drive søndagsskole i og det kom 
så få at vi måtte ta tak i dette på en annen måte.  
 
Vi har fått i gang barnekor som kan synge på familiegudstjenester og 
trosopplærer/menighetspedagog er nå med å lager familiegudstjenester, med barn i fokus. Det 
fungerer godt. Barna kommer og er det dåp på disse gudstjeneste møter familiene mange 
andre barn.  
 
Vi har de siste årene involvert konfirmantforeldre som er med å lager to gudstjenester i året. 
Vi har også startet med kveldsgudstjenester som skal være enklere enn en vanlig høymesse, 
den søndagen i måneden vi feirer høymesse på dagen i Justøy kapell. Vi er i ferd med å bygge 
opp gudstjenestegrupper og har håp om at det vil involvere flere frivillige og yngre folk. Det 
oppleves som vi er gode på å lage spesielle gudstjenester som folk liker, men de kommer ikke 
jevnlig av den grunn. Dette er en utfordring prestene og menighetsrådet jobber med. Vi vil 
gjerne at flere yngre skal oppleve gudstjenestene inspirerende og at de kjenner seg hjemme i 
gudstjenestefellesskapet. I det siste har vi også begynt å eksperimentere med 
hverdagsgudstjenester for småbarnsfamilier. Kveldsgudstjenestene og hverdagsgudstjenestene 
har enklere liturgi enn høymessene. Vi forsøker å få med oss intensjonen i de enkelte ledd, 
men gjør det enklere da vi har fått mange tilbakemeldinger om at høymesseliturgien har for 
mange ord. Vi vil søke om godkjenning av liturgier når dette har funnet en form vi er fornøyd 
med.  
 
Antall nattverdgjester sank dramatisk fra 2016 til 2017 og økte noe før pandemien, men vi har 
ikke hentet dette inn igjen. Vi feirer nattverd og folk kommer, men når yngre folk kommer til 
gudstjeneste oppleves det ikke så selvsagt å gå til nattverd som det var med en del av de 
trofaste som i løpet av disse årene har gått bort.  
 
3.2.2 KIRKELIGE HANDLINGER 
 
 
Statistikken forteller oss at antall vigsler har sunket og antall gravferder har økt. Vi har i 
perioden siden sist visitas hatt korona år, og det er ikke lett å lese betydningen av dette. Antall 
døpte har sunket noe fra 2019, men vi har forsøkt å være fleksible og lage egne små 
dåpsgudstjenester når dette har vært ønsket. Satsningen på Babysang var nede da vi ikke 
hadde trosopplærer en periode fra sommeren 2018, men dette er i god utvikling. Vi håper 
dette sammen med barnekoret og satsningen på familiegudstjenester kan hjelpe oss å være 
relevante for nye småbarnsfamilier så de velger å døpe barna sine.   
  
3.2.3 TROSOPPLÆRING OG ANNET BARNE- OG UNGDOMSARBEID 
 
Vi har på nytt fått et «Barne, Tweens og familieutvalg» rundt den nye trosopplæreren. Det 
arrangeres Babysang, det sendes ut dåpshilsen og vi arrangerer Tårnagenthelg og Lys våken.. 
Trosopplærer har arrangert «Stjernedryss» - samlinger for små barn og deres 
foreldre/besteforeldre. Barnekoret kom i gang i januar 2022 og det har samlet 25 til 30 barn.  
 
For Tweens har vi «Etter skoletid» som er en slags klubb med andakt der det er trygge 
voksne. Disse drar også på turer i nærområdet og har blitt et populært tiltak som kan samle 
mellom 40-70 Tweens. Dette ledes av kateket og han har hjelp av trosopplærer og 
ungdomskontakt pluss en gruppe frivillige vitale pensjonister.  



 
Konfirmantarbeidet er vårt største trosopplæringsarbeid for ungdom, Vi har hatt hjemme 
grupper, undervisningssamlinger i menighetshuset og i Lillesand kirke. De siste 2 årene har vi 
dratt på Konf Action  som er en ukes leir. Vi har flyttet konfirmasjonen til etter sommerferien 
for å la dem være på leir før de konfirmeres. Kateket har hovedansvaret for undervisningen og 
organiseringen av konfirmasjonsundervisningen og har fast med seg ungdomskontakten på 
dette. Sokneprest er innom på noe undervisning, har hatt smågrupper og vært med på leirene. 
Konfirmantarbeidet er populært og mange har blitt med de tre siste årene. Konfirmantene har 
blitt engasjert i menighetens misjonsprosjekt med info, innsamling og SUP» stafett i 
havnebassenget.  
 
Menigheten har et Ungdomsutvalg som har overtatt ansvaret for «UNG». Her er det kafe hver 
tirsdag fra 18-21 med 20-60 unge og tett samarbeide med Lillesand ungdomsklubb. 
Ungdomskontakten og en ungdomsarbeider i en liten stilling er ansatt for å være tett på 
ungdomsmiljøet. De mest trofaste litte eldre ungdommene samles til UNG-Pluss som er en 
månedlig samling for samtaler om tro, ledertrening og mat. Dette har vært hjemme hos 
ungdomsarbeideren med ungdomskontakten. En gruppe ungdommer var i høst med på 
Egypttur og på UT konferansen. Arbeidet med de eldre ungdommene er under stadig 
utvikling. Menighetens ansatte jobber for å supplere det gode arbeidet som drives av vår 
samarbeidspartnere i Mekkegruppa, KRIK og kommunes ungdomsklubb.       
 
 
3.2.4 VOKSENARBEID           
     

Menighetens fredagstreff har rundt 20 eldre på samling hver fredag. De har andakt, allsang, 
opplesning, musikk og besøk av aktuelle personer. Prestene har andakt der jevnlig. På vinteren er det 
tilbringertjeneste til Fredagstreffet. Prestene har også andakter på sykehjemmene.  Videre har det 
etter korona tiden blitt etablert «Mannskvelder» der godt voksne menn samles til et godt måltid og 
et interessant tema på menighetshuset. En slakter i forrige menighetsråd har gode kontakter i 
sjømannsforeningen og dette har vært et populært tiltak.  

Opprustning har Tingsalen har i perioden siden forrige visitas vært en sosial arena som har samlet 
flere enn «Hus-styret» til dugnad og felleskap. NMS har flere grupper i menigheten og det har nå blitt 
startet kor for voksne. Bibeltimer har vi hatt sammen med Bedehuset.  Vi har samarbeidet med 
«Kirkeakademiet» i Lillesand som er vitalt og menigheten har i egen regi arrangert flere 
fortellerkvelder i Vestre Moland kirke. Her har for eksempel «Paulus», «Kvinner i det gamle 
testamentet» og «Paktens ark» vært tema. 

En periode har vi hatt keltisk kveldsbønn annen hver uke i Lillesand kirke. Lavt budsjett og høye 
strømpriser har gjort at vi ba i en iskald kirke og oppmøtet har vært variabelt, men jevnlig har vi 
møttes der til bønn.  Vi har de to siste årene forsøkt å lage menighetstur til Havglimt med yngre 
familier, men det har ikke blitt nok påmeldte.      

 
3.2.5 DIAKONI 
 
Den største diakonale satsningen i denne perioden har vært i forhold til ungdom. UNG data 
undersøkelsen viser at Lillesand har et vanskelig ungdomsmiljø og vi har erfart dette. Vi har ansatt 
ungdomskontakt og ungdomsarbeider som har vært tett på dette og vi har brukt mye tid og krefter på å 



få KUP Kristiansand (Kirkens ungdoms prosjekt) til å starte arbeid i Lillesand. KUP i Kristiansand og 
kommunen har vært positive og vi er kommet langt i den første 3 åres perioden av dette. Det er nå to 
fungerende KUP grupper med ungdom i Lillesand. I tillegg to ansatte fra KUP har gruppene 6 
frivillige voksne hvor av 4 av disse har vært lokale. Gruppene møtes en gang i uken på 
Frivillighetssentralen og spiser sammen, før de deretter kjører ut på en aktivitet. De har i løpet av året 
også gjennomført turer med overnatting. Det oppleves særlig viktig at dette får fortsette, men det er 
ressurskrevende. 
 
Flyktningmottaket «Sana» tok imot en del eritreiske flyktninger i Limbo. Vi har i perioden gjort 
forskjellige tiltak for å støtte disse. Vi hadde besøk av Arne Viste fra Plog i Stavanger og gav dem 
«jobb» på kirkegården, vi ble kjent med dem og hadde en diakon i en liten stilling som ledet dette. 
Sana ble lagt ned og de eritreiske flyktningene flyttet. Siden har vi hatt tiltak for Ukrainere som kom 
til byen. Filadelfia samler flere av disse til middager på onsdager og deler ut mat, så det er et 
fungerende tilbud for dem der.  
 
I 2019 fikk menighetsrådet i gang en grønn gruppe som dro på klima konferanse i Bergen. Det ble 
plantet trær og blomsterkrukker ved Lillesand kirke og satt ut benker. Menigheten har blitt grønn 
menighet og vi har også hatt fokus på klima og miljø i temasamlinger og gudstjenester.  
 
Vi har i perioden hatt samarbeid med familiesenteret i byen og soknepresten har sammen med leder av 
familiesenteret hatt foreldreveiledningskurs for tenåringsforeldre i menighetshuset.  
En periode samarbeidet vi med Areopagos og hadde kurs i aktiv lytting, «Lyttende kirke». Etter noen 
samlinger med dette kom Korona og vi har nå en samtalegruppe igjen. Vi har i perioden arrangert flere 
Eneagram kurs.  
 
Ut over dette har frivillige har delt ut blomsterhilsen til jubilanter gjennom hele året.  
Menigheten mangler diakon, men sognepresten har svært mange som kommer til samtale. Diakon i 
Grimstad menighet er ansvarlig for sorggrupper i hele prostiet. 
 
3.2.6. MISJON  
 
Menigheten har et aktivt misjonsutvalg.  Vi har siste 4 årene hatt prosjekt i Egypt ser menigheten har 
et betydelig engasjement.  50 personer besøkte Egypt og arbeidet i oktober 2023, halvparten under 25 
år og halvparten fra Lillesand.  
Vi søker gjennom prosjektet å motivere til misjon og kunnskap om dette, i tillegg til selve 
innsamlingen. Det arrangeres SUP brettstafett årlig til inntekt for misjonsprosjektet.    Det er årlig 
basar, jevnlige ofringer mv. Høsten 2022 besøkte biskop Thomas oss i Lillesand og møtte både 
ansatte, menighetsråd og mange unge.   
NMS driver et godt og aktivt arbeid i Lillesand, og samarbeidet med dem er godt og berikende.  
 
3.2.7.GIVERTJENESTE  
 
Menigheten har en ganske stabil givertjeneste som årlig bidrar med rundt 200.000kr.  Det har vært 
utfordrende å øke denne, mens vi har lykkes i prosjektfinansiering av f eks bord, soler og nytt kjøkken 
og maling på Tingsalen, og for tiden søker vi på samme måte å realisere benkeputer til Lillesand kirke.  
I tillegg samles det inn over 100.000kr årlig til misjonsprosjektet. 
Generelt står NMS som samarbeidende organisasjon sterkt, og de samler inn millionbeløp gjennom 
julemesse og gjenbruksbutikk på Lillesand senter.   
Offergaver i kirkene er stabilt, men vi har økt andelen offer til eget arbeid. 
 
3.2.8. KIRKEMUSIKK  
 



Kirkemusikken er en integrert og viktig del av gudstjenestene.  Gjennom godt samarbeid med 
Lillesand kommune fikk vi økt stillingsprosenten fra 80% til 100%, foreløpig for 3 år. 
Det er siste 2 årene etablert 2 nye kor i menigheten.  Barnekoret øver ukentlig og har rundt 30 barn 
som medlemmer.  Koret synger på noen gudstjenester og besøker også institusjonene for eldre.   
LUX er et voksenkor som ble etablert i 2023 med ca 20 på øvelser.  De holder nå på å øve in repertoar 
for deltagelse på konserter og i gudstjenester.   
I tillegg har vi en forsangertjeneste i Lillesand, både på «vanlige» gudstjenester og på 
kveldsgudstjenester.  Ved høytidsgudstjenester, og noen andre gudstjenester slik som konfirmasjon, 
inviterer kantor inn solister og/eller band.  
Vi har også gudstjenester med tematisert musikkpreg. Eksempler på dette er gudstjenester med musikk 
av Eivind Skeie, Tom Waits, Bob Dylan, Bob Marley mv.  I slike gudstjenester samarbeider vi med 
eksterne musikkrefter.  Vi søker også å involvere musikere fra vår lokale musikkskole.   
Koralboka ligger i et høyt toneleie, og vi har valgt å tilpasse slik at det blir lettere å delta i 
menighetssang under gudstjenestene.  
Vi har pipeorgel i begge kirkene og elektrisk orgel i Justøya kapell (som eies av egen stiftelse).  
Pipeorgelene trenger utbedringer som vi pr nå ikke har økonomisk anledning til å foreta.   
 
3.2.9. INTEGRERING AV MENNESKER MED SPESIELLE BEHOV OG NYE 
NORDMENN  
 
Lillesand menighet samarbeider tett og godt med en aktiv lokal Tro og lys gruppe.  De deltar 
regelmessig på gudtjenestene med oppgaver som kirkeverter, tekstlesere og 
klokkerfunksjoner.  Menge frivillige i menigheten deltar aktivt i Tro og lys-arbeidet.  Vi har 
samlebøker mv i blindeskrift.  Tilgjengeligheten er god i Lillesand kirke, men vi arbeider med 
forbedrede løsninger for bevegelseshemmede i Vester Moland kirke.   
I forbindelse med Ukraina-krigen har mange fått opphold i Norge.  Det mobiliserte og 
menigheten tok initiativ til et samarbeid med andre frivillige der vi fikk laget oversikt over 
alle tilbud for særlig barn og unge i Lillesand, beskrevet på norsk, engelsk og ukrainsk.  Det 
ble gjennomført en støttekonsert i fullsatt Lillesand kirke med innsamling og stor deltagelse 
fra ukrainere i Lillesand.   
 
Vi søker på ulike måter å integrere i våre ulike aktiviteter, men må nok innse at vi her ikke har 
lyktes som ønskelig.   
 
3.2.10.KULTUR OG SAMARBEID MED DET ALMINNELIGE KULTURLIVET  
 
Vi har et godt fungerende kirkemusikalsk utvalg med representanter for bredden innen 
kulturlivet i Lillesand.  Lillesand kirke er byens storstue, og det er jevnlig 
kulturarrangementer i kirken.  Før jul er det f eks konserter med VAMP, alle lokale kor har 
julekonsert, lokale profesjonelle musikere og sangere har konsert og et lokalt kor benytter 
kirke for konsert.   Menigheten inviterer til sang/salmekvelder der vi samarbeider med byens 
kor og sangkrefter.   
Vi har benyttet profesjonell forteller til å lese bibelfortellinger. Som nevnt inviterer vi også 
lokale kulturkrefter til å bidra på gudstjenester med særlig musikkpreg. Barnekoret synger ved 
julegrantenning. Vi søker også å involvere barn fra musikkskolen, selv om dette har potensial 
for videre utvikling.   
Vi har et godt samarbeid med Lillesand kirkeakademi, også gjennom felles arrangementer.  
Vår kantor er høyt respektert i det lokale kulturlivet.  Det gir gode muligheter for tett og godt 
samarbeid.    
 
3.2.11.MENIGHETSRÅDETS ARBEID – HVORDAN DETTE FUNGERER  



 
Menighetsrådet har siste 4 årene arbeidet med noen hovedfokus. 

- Revitalisere barne- og ungdomsarbeidet. 
- Spisse vårt diakonale fokus mot behov blant unge i Lillesand. 
- Øke frivilligheten og deltagelsen 
- Pusse opp Tingsalen og arbeide med nytt menighetsbygg. 
- Bygge gode fellesskap i smågrupper og i gudstjenester.  

Vi opplever at det har vært et godt fungerende råd.  Vi har vært bevisste på å skille 
fellesrådsansvaret fra menighetsrådets ansvar.  Det opplever vi har vært viktig og riktig i en 
tid med fortsatte utfordringer innenfor fellesrådsområdet.  
Barne- og ungdomsarbeidet var utfordrende for 4 år side.  Vi har gjennom ansettelse av 
menighetspedagog etablert et arbeid rettet mot barn.  Det er nå babysang, Lys våken samling, 
barnekor og arbeid med barnefamilier.   
Vi har sikret drift av UNG som ungdomsklubb med 100% stillingsressurs i samarbeid med 
kommune og næringsliv, og vi arbeider med å gi godt tilbud til unge med særlig behov 
gjennom etablering av KUP Lillesand, der menigheten er samarbeidspartner og pådriver.   
Vi har fått etablert en struktur med mange frivillige som ansvarlig deltagende i ungdomsråd, 
kirkemusikalsk utvalg, misjonsutvalg, grønn gruppe, temagudstjenestesutvalg, grønn gruppe, 
økonomiutvalg mv.   
Tingsalen er totalrenovert og vi arbeider planmessig med realisering av nytt menighetsbygg 
tilknyttet Lillesand kirke.  
Det er synkende deltagelse i våre gudstjenester, med høy gjennomsnittsalder.  Vi samler 
mange til spesielle gudstjenester, men får ikke til overgangen til det «vanlige» 
gudstjenestelivet.  Vi har ikke lykkes med å etablere søndagsskole.  Derimot samler 
kveldsgudstjenester og hverdagsgudstjenester nye til menigheten. 
Det avholder ca 10 årlige møter.  Det er kontakt med husstyret for Justøya kapell og med 
Høvåg menighet.  Samarbeidet med kommunen er meget godt, noe som har bidratt til at vi får 
midler til UNG, kantor, planarbeid nytt menighetsbygg og KUP fra kommunen.  Vi arbeider 
mye med en 3 delt finansiering der kommune, næringsliv og menighet bidrar 1/3 hver, og med 
3 års prosjektperioder. 
Menighetsrådets medlemmer har engasjert seg aktivt også i ulike utvalg og det er godt 
fremmøte og stort engasjement i arbeidet.   
 
3.2.12 STABENS ARBEID – HVORDAN DETTE FUNGERER 
Staben arbeider med sine felt og samarbeidet fungerer greit nå. Vi har dratt på utflukter, flere 
år i denne perioden har staben vært på Krik sin leir på Geilo i januar. I koronatiden var det 
stor vilje til omstilling og tilpasning.  
 
Det må her nevnes at vi har i perioden siden sist visitas vært påvirket av konflikter. I 2017 og 
2018 var det lite fordelaktige avisskriverier om menigheten. Det var en langvarig fakta-
undersøkelse, konflikthåndteringsprosess og to ansatte (organist, trosopplærer) er sluttet i 
forbindelse med konflikter. De ansatte på kirkegården har også hatt lite med resten av staben å 
gjøre og disse har nå siden høsten 2023 hatt personalledelse fra kommunen. Kritiske røster ble 
valgt inn i menighetsråd og fellesråd og dette har i noen grad påvirket klima mellom noen i 
menighetsrådet/fellesrådet og noen i staben.  
 
Det har vært en del utskiftninger og utfordringer i denne perioden, men staben har tatt tak og 
står på for Lillesand menighet . Det har vært satsning både på ungdom, musikk, og arbeid med 
barnefamilier.  
 



4. KIRKELIGE RÅD OG ANSATTE   

4.1 Menighetsråd, navneliste 

• Gunnar Kulia   f. 1957  
• Kirsten Cecilie Vennesland f. 1964  
• Erling Gitmark  f. 1954  
• Silje Nordal Larm  f. 1984  
• Magne Stanley Aartun f. 1957  
• Georg Amodei Nilsen  f. 1948  
• Kristian Areklett Rygg f. 1994  
• Trygve Raen   f. 1951  

 
Varamedlemmer 

• Linn Berge Roland  f. 1971  
• Nina Elin Askbo  f. 1954  
• Nils Bernt Sørbotten  f. 1954  
• Anne Jorunn Syvertsen f. 1966  

 

4.2 Fellesråd, navneliste 

• Erling Gitmark  Representant Lillesand 
• Georig Amodei Nilsen Representant Lillesand 
• Per Magne Qvalben  Representant Høvåg 
• Vivian Hamre   Representant Høvåg 
• Nils Martin Andersen  Kommunal representant 
• Steinar Floberg  Geistlig representant 

 

4.3 Ansatte, navneliste – stilling, stillingsstørrelse og arbeidssted 

• Hans Egil Hansen  Kirkeverge    100% 
• Anne Berit Repstad  Administrasjonssekretær Høvåg 50% 
• Anne Berit Repstad  Menighetssekretær Lillesand  50% 
• Charlotte Hansen Meszaros Kirketjener    60% 
• Helgi Jacobsen  Kateket    100% 
• Inger Sørdal   Renhold    5,33% 
• Jorunn Ravnevand  Gravplasskonsulent   80% 
• Kathrine Areklett  Ungdomsarbeider Lillesand  20% 
• Ingunn Brandsæter  Trosopplærer    50% 
• Kjellfrid Ribe   Kirketjener    50% 
• Helge Hodøl   Organist Høvåg 
• Monica Gislefoss  Ungdomsarbeider Høvåg  30% 
• Solveig Vindholmen  Kantor     100% 



• Raimond Bruseland  Trosopplærer Høvåg   50% 
• Thomas Larm   Ungdomskontakt Lillesand  80% 
• Thomas Larm   Kirketjener    20% 

5. KIRKEBYGG OG GRAVPLASS   

5.1 KIRKENE – KORT BESKRIVELSE OG VURDERING 
Lillesand kirke 

Lillesand kirke er en nygotisk langkirke i tre oppført i 1889. Kirken kneiser over Lillesand by 
og har 490 sitteplasser. Den ble restaurert i 1979, og fikk nytt orgel i 1981. Denne kirken 
brukes sjeldent til begravelser, men til gudstjenester og store konserter. Siden sist visitas er 
det laget to toalett i våpenhuset og ett kjøkkenskap. Dette er en veldig god løsning. 

Menigheten ønsker å bygge ett menighetshus i tilknytning til kirken. Dette har menigheten 
jobbet med i mange år. 

Orgelet i Lillesand kirke er en skatt da det opprinnelige August Nilsen orgelet finnes i 
svellverket, men resten av orgelet lider under den dårlige jobben som ble gjort i 1981. Det er 
på tide at Lillesand kommune sin hovedkirke får ett fantastisk orgel forankret i August 
Nilsens arv. 

Vestre Moland kirke 

Vestre Moland kirke er en romantisk steinkirke fra ca. 1150, utvidet til korskirke i 1797. Tåret 
er fra ca 1900 i nygotisk stil. Altertavlen er fra 1630, prekestolen fra 1660 og i kirken henger 
et kirkeskip fra 1784. Det er foretatt flere overmalinger og restaureringer opp gjennom årene. 

Orgelet er i dårlig stand og krever en skikkelig overhaling. Dette orgelet er det meste brukte 
ved begravelser og er i så dårlig stand at det når som helst kan bryte fullstendig sammen og 
begravelsene må da foregå uten musikk fra orgelet.  

Justøy kapell 

Dette er ett vigslet bedehus som ble bygget om til kirke i 1902. Kapellet er eid og drevet av et 
eget styre der soknepresten er representert 

5.2 ANDRE BYGG  

Tingsalen 

Tingsalen menighetssnter ble i 1981 kjøpt fra Avholdslaget i Lillesand. Bygget ble da 
restaurert innvendig. Utvendig ble bygget pusset opp og det ble tilført ett tilbygg. 

I 2018 ble bygget malt innvendig og gulvet ble pusset. I 2020 ble lydplater montert i taket for 
å stoppe sterk etterklang i rommet og vi satte inn nytt kjøkken. I 2022 ble taket restaurert og 
bygget malt på utsiden 

5.3 TILTAK GJORT SIDEN FORRIGE VISITAS (KORT BESKRIVELSE) 



Ny rullestolrampe ved Lillesand kirke er kommet opp og to toaletter og ett kjøkkenskap. 
Siden sist visitas har det kommet opp en ny anonym urnelund. Det er planlagt og satt av 
penger til to nye navnede minnelunder. 

6. KOMMUNEN OG KIRKEN   
 
6.1 GENERELLE VURDERINGER 

Kirkevergen mener det er for få faste møtepunkter mellom kommunen og fellesrådet. Han 
mener at det ikke har vært noe nærmere samarbeid siden sist visitas.  

6.2 KIRKEN I KOMMUNEPLANENE: ØKONOMI, HELSE, OPPVEKST, 
KULTUR MM 

Fra fellesrådets side kan man si at kirken i liten grad er gjenspeilet i kommunens planer. Dette 
ble tatt opp i sist visitas, men det har ikke endret seg. Det har vært konflikt og kommunen har 
overtatt ansvaret for drift av kirkegårdene og arbeidsgiveransvaret for de ansatte på 
kirkegårdene. Det har lenge vært en fastlåst situasjon og fellesrådet var takknemlige for at 
kommunenes politiske ledelse var villige til å hjelpe oss med dette.  

Fra menighetsrådet side opplever vi samarbeidet godt i forhold til musikk satsningen vår, 
samarbeidet med SLT koordinator og samarbeidet for vår og kommunens ungdomskontakter. 
Kommunen har vært veldig positive til vår satsning på KUP, samarbeidet med 
«familiekontoret», «psykisk helse», og samarbeidet i psykososialt kriseteam har også vært 
godt.   

 6.3 EVENTUELLE NYE KOMMUNALE PROSJEKTER/PLANER/SAKER 

Kommunen har bevilget penger til å planlegge nytt menighetshus ved Lillesand kirke.  

Siden sist visitas har vi fått noe penger til lydanlegg og det er oppgradert, men trenger mer for 
at dette skal bli virkelig godt.   

6.4 SAMARBEID KIRKE - SKOLE - BARNEHAGE   

I Lillesand menighet og Høvåg menighet samarbeider vi med alle skolene og barnehagene i 
Lillesand kommune, både de kommunale og de private. 

For skolene arrangerer vi tradisjonsrike skolegudstjenester i Lillesand kirke, Vestre Moland 
kirke, Høvåg Kirke og Justøy kapell. Dette gjelder for barneskoler, ungdomsskoler og 
videregående skoler. I tillegg tilbyr vi ulike aktiviteter for skolene, der elevene besøker 
kirkene for å lære om historie, kultur, symboler, lokale tradisjoner, kirkens rolle, kirkemusikk, 
ritualer, osv. Kantoren møter også skolene når temaet er kirkemusikk. Kantoren deler 
informasjon og musikk med elevene, og de får muligheten til å prøve å spille på orgelet. 
Kateketen besøker også skolene for å fortelle Bibelens historier, om kristendommen i 
samfunnet og Bibelens tidslinje. 

For barnehagene arrangerer vi både julespill/vandring og påskespill i Lillesand kirke og 
Høvåg kirke. I adventstiden kommer barnehagene til kirken for å høre om julen gjennom 
fortelling, julespill og vandring, der ulike sanser blir brukt for å formidle julens budskap. 



Påsken har tilsvarende arrangementer med påskespill og vandring. Samarbeidet med skolene 
og barnehagene er svært positivt, og vi i kirken jobber kontinuerlig med å utvikle tilbudet. 

7. SAMARBEID MED ORGANISASJONER OG MENIGHETER  
 
7.1 SAMARBEID MED KRISTNE OG HUMANITÆRE 
ORGANISASJONER/INSTITUSJONER.  

Frivillige fra Den norske kirke (Dnk) og Frikirken har arrangert "Familiesamlinger med taco" 
sammen i menighetshuset Tingsalen hver fredag i måneden. Dette fellesarbeidet har involvert 
familier (25-50 personer) både fra Frikirken og Dnk. På samme måte fungerer JuniorKrik, 
som samler 60-80 Tweens annenhver fredagskveld i Holtahallen. Dette initiativet ble etablert 
da vi drev UNG sammen, og selv om det ikke er en organisatorisk del av Dnk, er det 
hovedsakelig medlemmer fra Dnk som driver det. Ansatte i Dnk, pastoren i Frikirken og noen 
frivillige holder andakter på disse samlingene, men samlingene tilhører ikke direkte Dnk. 
Dette gir dem frihet til å organisere egne turer og bygge fellesskap uten at staben tar for mye 
styring. Samtidig er de glade for at vi støtter dem, og det er naturlig at vi bidrar. For eksempel 
deltar vi på konfirmasjonsleir til Konf Action. 

KUP Kristiansand er vår nyeste samarbeidspartner. Vi inviterer dem til Lillesand, har etablert 
en lokal styringsgruppe og jobber med finansiering, frivillige og en god tilknytning til byen. 
KUP samarbeider med forebyggende avdeling i kommunen (SLT), det kommunale 
hjelpeapparatet, ungdomskontaktene, skoler og Lillesand Menighet. Dette betyr at vi ber våre 
støttespillere om midler til KUP, midler som vi ellers ville trengt til ungdomsarbeid i vår egen 
organisasjon. Vi er svært takknemlige for samarbeidet med KUP. 

Justøy kapell eies av innbyggerne på Justøy og har et eget styre som velges på eget årsmøte. 
Vi har arrangert gudstjenester der en gang i måneden og i høytidene. Soknepresten har i 
perioden vært medlem av kapellstyret. Det har vært en foryngelse av styremedlemmene i 
denne perioden, og nye krefter tar over styringen. Justøy er heldige som har et eget kapell og 
et styre som arbeider for det. 

Menigheten har jevnlig hatt bibeltimer sammen med Bedehuset og samarbeidet med Lillesand 
kirkeakademi. Vi har også støttet "Karis Jul", som er et lokalt initiativ for mennesker som har 
"falt utenfor" av ulike grunner. 

7.2 SAMARBEID/FORSØKSORDNINGER MED ANDRE SOKN OG FELLESRÅD. 

Soknepresten i Høvåg menighet har en del av sin stilling i Lillesand menighet, og fellesrådet 
består av medlemmer fra både Høvåg menighet og Lillesand menighet. Vi har gjennomført 
felles misjonsprosjekter, der medlemmer fra Birkenes menighet og Høvåg menighet deltok på 
Lillesand menighetstur til Egypt. Imidlertid har vi hatt begrenset kapasitet til samarbeid med 
andre sokn og fellesråd. NMSU var også medarrangør på denne turen..    

7.3 SAMARBEID MED ANDRE KIRKESAMFUNN  

Vi har samarbeidet med Filadelfia (Pinse kirke), Misjonskirka (Misjonsforbunds kirke), Betel 
(Baptist kirke) og Frikirka (Evangelisk-luthersk kirke). Dette samarbeidet inkluderte 
pastorsamlinger som vi har deltatt på, og to ganger i året har vi feiret gudstjeneste sammen. 



Dette har skjedd på Bibeldagen om vinteren i Lillesand kirke, og i begynnelsen av 
Lillesandsdagene har vi hatt felles utegudstjeneste. 

Vi hadde også felles ungdomsarbeid med Frikirka, kalt UNG – Ungdom Nærmere Gud, som 
pågikk fra 2000. Imidlertid trakk Frikirka seg ut av dette samarbeidet i 2020. Dette var en 
følge av nødvendige prioriteringer, og selv om det var en utfordrende prosess, har vi fortsatt 
UNG-arbeidet uten deres deltakelse siden den gang. 

8. FREMTIDSPERSPEKTIV  

Det oppleves at menigheten har etableret en god kontaktflate gjennom kirkelige handlinger, 
ungdomsdiakoni, og det musikalske arbeidet, inkludert arrangement av konserter med 
innleide band. Svakheter kan imidlertid finnes på ulike områder, og det kan være behov for en 
sterkere opplevelse av at vi utgjør et trosfellesskap som deler livet sammen. 

For å adressere dette ønsker vi å: 

1. Jobbe med frivillighetsstruktur i gudstjenestegrupper, der vi sammen lager og feirer 
gudstjenester. Vi bygger også opp hverdagsgudstjenester og kveldsgudstjenester med 
en annen profil enn vanlige høymesser.  

2. Utvikle møteplasser der mennesker, også i alderen 16-70, jevnlig kan samles i mindre 
fora, smågrupper, bibelgrupper og temagrupper. 

3. Søke å gjøre Lillesand kirke mer funksjonell gjennom et tilbygg. 
4. Jobbe for tett samarbeid mellom frivillige og stab/prester. 
5. Opprettholde fokuset på ungdomsdiakoni og kor for barn og voksne. 


